
   

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - SOUBOR DODATEČNÝCH 

INFORMACÍ ZADAVATELE Č. 1 
 
 
Zadavatel:   THERMAL TREND spol. s r.o. 
Se sídlem:   č.p. 271, 691 68 Starovičky 
IČ:    63490455 
Zastoupen:   Ing. Pavlem Pěnčíkem, prokuristou 
 
 

Název zakázky: 
 
„Vývoj průběžné pájecí pece s kombinovaným posuvem zboží a integrovaným energetickým 

centrem – dodávka vyzdívky pájecí pece“ 
 
 
 
 

Zadavatel poskytuje toto následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahujícím se k výše 
uvedené zakázce. 
 
 
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 
 
Na druhé straně „Zadávací dokumentace…“ se uvádí v čl. 4 (Předmět zakázky) nesprávný 
předmět. Jedná se zřejmě o tiskovou chybu. 
 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 
 
Zadavatel opravuje zjevnou chybu v psaní a mění znění prvního odstavce bodu 4. Zadávací 

dokumentace tak, že nové znění je: 

„Předmětem plnění zakázky je návrh a dodávka vyzdívky pájecí pece v souvislosti s realizací 

akce „Vývoj průběžné pájecí pece s kombinovaným posuvem zboží a integrovaným energetickým 

centrem – dodávka vyzdívky pájecí pece“ podrobně popsáno Technické specifikaci a Výkresové 

dokumentaci, které jsou součásti této zadávací dokumentace.“   

 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 
 
K délce zadávací lhůtě (na třetí straně „Zadávací dokumentace…“): V čl. 5 (Lhůta a místo plnění 
zakázky) se na jedné straně uvádí, že předpokládaný termín pro odeslání objednávky je 
červenec 2019. Na druhé straně činí délka zadávací lhůty, po které je dodavatel svojí nabídkou 
vázán, 90 kalendářních dnů od termínu podání nabídek, tj. do 09.10.2019. 
 
Pokud bude naše společnost jako dodavatel vyzdívky vybraná, můžeme z důvodů zakázkové 
náplně požadovanému termínu instalace předmětu plnění vyhovět pouze v případě, že obdržíme 
objednávku do konce 30. kalendářního týdne. 
 
 
 
 



   
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 

 
De lka zada vací  lhu ty nic neme ní  na pr edpokladu zadavatel, z e plne ní  bude zaha jeno ihned po 
ukonc ení  vy be rove ho r í zení , tedy v c ervenci 2019, jak je uvedeno v bode  5. Zada vací  
dokumentace. Pokud bude nutne  v du sledku poskytova ní  vysve tlení  zada vací  dokumentace 
prodluz ovat lhu tu pro poda ní  nabí dek, bude take  adekva tne  posunut termí n zaha jení  plne ní  (na 
srpen 2019). 
 

 
  

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 
 
Na třetí straně „Zadávací dokumentace…“ se uvádí v čl. 6 (Obchodní podmínky), že dodavatel je 
povinen předložit návrh obchodních podmínek v podobě návrhu smlouvy . Toto ustanovení 
chápeme tak, že máme předložit návrh smlouvy v znění naší společností běžně používaném. 
 
Na sedmé straně „Zadávací dokumentace…“ se v čl. 14 (Požadavky na zpracování nabdíky) 
ovšem uvádí, že je třeba předložit návrh smlouvy v souladu se závazným vzorem smlouvy 
předloženým zadavatelem, který jsme však neobdrželi. 
 
Pokud si přejete návrh smlouvy dle vzoru zadavatele prosíme o jeho zaslání. 
 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 
 
Souc a stí  zada vací  dokumentace není  za vazny  na vrh smlouvy. Dodavatele  pr edloz í  v ra mci svy ch 
nabí dek svu j na vrh smlouvy, ktery  ovs em musí  by t v souladu s bodem 6. Zada vací  dokumentace, 
tedy pr edevs í m musí  obsahovat smluvní  ustanovení  zde uvedena . 
 

 
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 
 
Dále se uvádí na čtvrté straně „Zadávací dokumentace…“ v čl. 6 (Obchodní podmínky), že 30 % 
ceny bude zaplaceno … za podmínky úspěšného absolvování zkušebního provozu a prokázání 
bezproblémového chodu. 
 
Dovolujeme si upozornit na to, že zdrojem problémů s pecí mohou být i prvky, které dle 
Technické specifikace nejsou předmětem plnění, např. keramické válečky nebo sálávé trubky. 
 
Požadujeme proto toto ustanovení omezit na funkčnost samotné vyzdívky nebo doplnit o 
omezení „ale nejpozději do 60 dnů po instalace předmětu plnění (vyzdívky)“. 
 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 
 
Zadavatel upravuje zne ní  jednoho ze smluvní ch ustanovení  uvedeny ch v bode  6. Zada vací  
dokumentace tak, z e nove  zne ní  tohoto smluvní ho ustanovení  je: 
 
Platba ceny:   
a)                  70 % ceny bude zaplaceno po podpisu smlouvy  
b)         30 % ceny bude zaplaceno do 60 dnů od ukončení instalace předmětu plnění 
(vyzdívky pece) 
 
Dodavatelé přenesou toto upravené smluvní ustanovení do návrhu smlouvy, který bude součástí 
jejich nabídky. 
 



   
 

 
 
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 5: 
 
Na šesté straně „Zadávací dokumentace…“ se uvádí v čl. 13 (Technická kvalifikace), že jeden z 
kvalifikačních předpokladů jsou dvě zakázky obdobneho charakterů (tj. dodávka a instalace 
vyzdívky pájecí pece) za poslední 3 roky. Tuto podmínku považujeme s ohledem na obecně 
zanedbatelný podíl pájecích pecí mezi provozovanými pecními zařízení za velmi nesťastnou. Při 
výběru vhodného dodavatele by se měly zohlednit reference podobné z hlediska druhu vyzdívky 
(kombinace lehčeného zdiva a vláknitých modulů), způsobu vytápení (sálávé trubky), atmosféry 
nebo dopravy (válečky). 
 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 5: 
 
Zadavatel upravuje zne ní  bodu 13. zada vací  dokumentace tak, z e nove  zne ní  tohoto ustanovení  
je: 
 
Technické kvalifikační předpoklady splňuje ten dodavatel, který předloží: 

Seznam významných dodávek poskytnutých za posledních 5 let před zahájením výběrového řízení. 

Zadavatel stanoví limit pro splnění kvalifikačního předpokladu: 

Minimálně 2 zakázky obdobného charakteru (zakázka, jejímž předmětem byla dodávka a instalace 

vyzdívky průmyslové pece, která má tyto vlastnosti: Pracovní teplota v peci minimálně 1050 

stupňů Celsia a zároveň je v peci ochranná atmosféra a zároveň je v průběžné peci zboží 

transportováno válečkovou tratí (keramickými válečky). za posledních 5 let. 

Seznam významných dodávek bude obsahovat alespoň název zadavatele, kontaktní osobu 

zadavatele, u níž si zadavatel bude moct ověřit uváděné údaje, název zakázky, cenu, dobu a místo 

plnění. 

V případě, že zadavatel nebo hodnotící komise shledá po případném telefonickém nebo e-mailovém 

ověření pochybnosti a pravdivosti údajů uvedených v seznamu významných dodávek ve vztahu k 

jednotlivým zakázkám obdobného charakteru, vyhrazuje si zadavatel právo vyžádat si od 

jednotlivých objednatelů osvědčení o realizaci zakázky obdobného charakteru. 

 
 

 
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 6: 
 
V Technické specifikaci se uvádí, že zadavatel zajistí bezplatné ubytování techniků… Prosíme o 
upřesnění možného počtu ubytovaných osob, protože instalace vyzdívky se bude provadět 
několika montéry po dobu několika týdnů. 
 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 6: 
 
Zadavatel konstatuje, z e na klady na ubytova ní  techniku  nejsou souc a stí  nabí dkove  ceny za 
pr edme t plne ní  a dodavatele  tak nebudou tuto poloz ku zahrnovat do nabí dkove  ceny. Zadavatel 
deklaruje zajištění bezplatného ubytování techniků provádějících instalaci předmětu plnění, 



   
manipulační prostředky, skladování materiálu, sociální zařízení. Počet ubytovaných osob bude 
předmětem domluvy mezi vybraným dodavatelem a zadavatelem před podpisem smlouvy. 
 

 
 
 
Informace o prodloužení lhůty pro podání nabídek 
 
Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 25. 7. 2019 do 10:00 hodin. Místo a způsob 
podání nabídek zůstává nezměněn. 
 
 
 
Ve Starovic ka ch, dne 8. 7. 2019 
 

 

THERMAL TREND spol. s r.o. 

Ing. Pavel Pěnčík, prokurista 


